
 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM – IASB 
Travessa Dr. Enéas Pinheiro, nº 2300 – bairro do Marco CEP: 66.095-015l 

Telefones: (91) 3084-1306 
 

PORTARIA GP Nº 293/2023-GAB/IASB de 30 de maio de 2023. 

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM - IASB, no uso de suas atribuições legais e as 

atribuições que lhe confere o Decreto nº. 90.444/2017 – PMB, de 28/12/2017 da Lei 

Municipal nº 9.286/2017 de 26/06/2017. 

 

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 8.666/1993 de Licitações de Contratos 

Administrativos, no seu art. 67, exige que a execução do contrato deva ser 

acompanhada e principalmente fiscalizada por um agente de administração designado 

pelo Gestor do Contrato, para acompanhar e fiscalizar a execução contratual para o 

fim que se destinação. 

 

CONSIDERANDO a necessidade demanda através do processo GEDOC nº 

29023/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora CONCEIÇÃO DO SOCORRO AZEVEDO UPTOM – 

matrícula 02077030-024, para acompanhar e fiscalizar, como titular, a execução dos 

contratos celebrados entre o Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do 

Município de Belém/IASB e as seguintes empresas: 

1. Contrato nº 015/2023 - COMPANHIA DO PAPEL EIRELI EPP, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 21.496.459/0001-06, tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO – ATA RP Nº 017/2023-SEGEP; 

2. Contrato nº 016/2023 - MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE 

PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

31.920.842/0001-95, tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO – ATA RP Nº 018/2023-SEGEP; 

3. Contrato nº 017/2023 - MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 18.274.923/0001-05, tem como objeto a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO – ATA RP Nº 

015/2023-SEGEP; 

4. Contrato nº 018/2023 - GUAJARA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 07.931.806/0001-42, tem como objeto a AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO – ATA RP Nº 014/2023-SEGEP; 

5. Contrato nº 019/2023 - APOLO COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 02.567.637/0001-90, tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO – ATA RP Nº 011/2023-SEGEP; 



 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BELÉM – IASB 
Travessa Dr. Enéas Pinheiro, nº 2300 – bairro do Marco CEP: 66.095-015l 

Telefones: (91) 3084-1306 
 

6. Contrato nº 025/2023 - NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS 

DE PAPELARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 05.194.705/0001-00, 

tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCRITÓRIO 

– ATA RP Nº 012/2023-SEGEP; 

Art. 2º – Em caso de impedimento e ausência do servidor titular, será substituído 

pela servidora MARIA FRANCIELMA FERREIRA DE FARIAS – matrícula nº 

0561916-012; 

 

Art. 3º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o 

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 
 

 

JURANDIR SANTOS DE NOVAES 

Presidente do IASB 

 
 

 
CIENTE: 

 

 

 
     

   

 

 

CONCEIÇÃO DO SOCORRO 

AZEVEDO UPTOM  
Mat. nº 02077030-024 

MARIA FRANCIELMA 

FERREIRA DE FARIAS 
Mat. nº 0561916-012 


		2023-05-30T11:54:53-0300
	JURANDIR SANTOS DE NOVAES:11792108249




